Täglich sich wiederholende Tätigkeiten machen
das Werkzeug für den Bediener mit der Zeit
immer schwerer – rechnet man noch Reaktions-
moment und falsche Haltung des Werkzeugs
hinzu, sind Erkrankungen im Schulter-Arm-
Hand-System nicht auszuschließen.
Schützen Sie die Gesundheit Ihrer Mitarbeiter!
Für das ermüdungsarme Arbeiten in der

DSM Messtechnik GmbH
Dieselstraße 16
73431 Aalen
Technisches Datenblatt   Handlingsystem HSA-40
Seite 7
2
Schritt
Handling-Handgriff
Typ Artikelnummer
HG-ESD Standard-Handgriff in ESD-konformer Ausführung H-6007820
HG-S-ESD Handgriff mit Starttaster (2-fach) in ESD-konformer Ausführung H-6007825
HG-S-PG-ESD Handgriff mit Starttaster (2-fach) und Programmumschaltung in ESD-konformer Ausführung H-6007830
Handling-Handgriff-Kabel für Baugröße HSA-40
Typ Verbindung Kabellänge Artikelnummer
HG-K-DS34-44-160 von HG-S-ESD zu DS 34 / DS 44 160 mm H-6007940
HG-K-DS34-44-300 von HG-S-ESD zu DS 34 / DS 44 300 mm H-6007941
HG-K-24V-4.XX von HG-S-ESD zu MultiBasic / MultiClassic / MultiPro 5 m H-6007905
HG-K-24V-5.XX von HG-S-ESD zu MultiPro 3G 5 m H-6007910
HG-K-24-oK von HG-S-ESD zu ...  (offene Kabelenden) 5 m H-6007915
HGPG-K-DS34-44-160 von HG-S-PG-ESD zu DS 34 / DS 44 160 mm H-6007744
HGPG-K-DS34-44-300 von HG-S-PG-ESD zu DS 34 / DS 44 300 mm H-6007745
HGPG-K-24-oK von HG-S-PG-ESD zu ...  (offene Kabelenden) 2 m H-6007720
Handling-Handgriff-Adapter für Baugröße HSA-40
Typ Artikelnummer
HG-A-H40 Handgriff-Adapter-Kit HSA-40 H-6007886

Alternativ lässt sich der Handgriff direkt mit dem Steuersystem oder einer übergeordneten Steuerung verbinden, entsprechende
Kabel hierzu finden Sie in der Auswahl.
Technisches Datenblatt   Handlingsystem HSA-40
DSM Messtechnik GmbH
Dieselstraße 16
73431 Aalen
Seite 8
3
Schritt
Das Werkzeug / der Schrauber wird mit einer passenden Aufnahme am Handling-Schwenkarm befestigt. Für die verwendbaren
DSM-Schrauber sind hier auf deren Baugröße abgestimmte Werkzeugaufnahmen wählbar. Die Adaption von Fremdprodukten
erfolgt mittels der Universalaufnahme oder einer kundenspezifischen Lösung auf Anfrage.
Handling-Werkzeugaufnahme für Baugröße HSA-40
Typ Werkzeugaufnahme für Artikelnummer
HWA-40-DS26 DS 26 Einbauschrauber H-6008426
HWA-40-DSH26 DSH 26 Handschrauber H-6008427
HWA-40-DS34/DS44 DS 34 / DS 44 Einbauschrauber H-6008434
HWA-40-DSH34  DSH 34 Handschrauber H-6008234
HWA-40-DSH38  DSH 38 Handschrauber H-6008238
HWA-40-DSH44 DSH 44 Handschrauber H-6008244
HWA-40-Uni-36-42 36 - 42 mm Spanndurchmesser, Universalwerkzeugaufnahme H-6008405
Technisches Datenblatt   Handlingsystem HSA-150
DSM Messtechnik GmbH

Technisches Datenblatt   Handlingsystem HSA-150
DSM Messtechnik GmbH
Dieselstraße 16
73431 Aalen
Seite 12
2
Schritt
Das Werkzeug / der Schrauber wird mit einer passenden Aufnahme am Handling-Schwenkarm befestigt. Für die verwendbaren
DSM-Schrauber sind hier auf deren Baugröße abgestimmte Werkzeugaufnahmen wählbar. Die Adaption von Fremdprodukten
erfolgt mittels der Universalaufnahme oder einer kundenspezifischen Lösung auf Anfrage.
Die Werkzeugaufnahmen des HSA-40 lassen sich mit Hilfe eines Werkzeugaufnahmen-Adapters an dan Handling-Schwenkarm
HSA-150 anbringen.
Handling-Werkzeugaufnahmen für Baugröße HSA-150
Typ Werkzeugaufnahme für Artikelnummer
HWA-150-DS57 DS 57 Einbauschrauber H-6008157
HWA-150-Uni-56-62 56 - 62 mm Spanndurchmesser, Universalwerkzeugaufnahme H-6008155
Handling-Werkzeugaufnahmen-Adapter für Baugröße HSA-150
Typ Artikelnummer
HWA-150-AD Adaption von Werkzeugaufnahmen vom Typ „HWA-40“ an HSA-150 H-6008415

Dieselstraße 16
73431 Aalen
Technisches Datenblatt   Handlingsystem HSA-150
Seite 13
3
Schritt
Handling-Handgriff
Typ Artikelnummer
HG-ESD Standard-Handgriff in ESD-konformer Ausführung H-6007820
HG-S-ESD Handgriff mit Starttaster (2-fach) in ESD-konformer Ausführung H-6007825
HG-S-PG-ESD Handgriff mit Starttaster (2-fach) und Programmumschaltung in ESD-konformer Ausführung H-6007830
Handling-Handgriff-Kabel für Baugröße HSA-150
Typ Verbindung Kabellänge Artikelnummer
HG-K-DS34-44-160 von HG-S-ESD zu DS 34 / DS 44 160 mm H-6007940
HG-K-DS34-44-300 von HG-S-ESD zu DS 34 / DS 44 300 mm H-6007941
HG-K-DS57-80-300 von HG-S-ESD zu DS 57 / DS 80 300 mm H-6007959
HG-K-DS57-80-500 von HG-S-ESD zu DS 57 / DS 80 500 mm H-6007960
HG-K-24V-4.XX von HG-S-ESD zu MultiBasic / MultiClassic / MultiPro 5 m H-6007905
HG-K-24V-5.XX von HG-S-ESD zu MultiPro 3G 5 m H-6007910
HG-K-24-oK von HG-S-ESD zu ...  (offene Kabelenden) 5 m H-6007915
HGPG-K-DS34-44-160 von HG-S-PG-ESD zu DS 34 / DS 44 160 mm H-6007744
HGPG-K-DS34-44-300 von HG-S-PG-ESD zu DS 34 / DS 44 300 mm H-6007745
HGPG-K-24-oK von HG-S-PG-ESD zu ...  (offene Kabelenden) 2 m H-6007720
HGPG-K-DS57-80-300 von HG-S-PG-ESD zu DS 57 / DS 80 300 mm H-6007756
HGPG-K-DS57-80-500 von HG-S-PG-ESD zu DS 57 / DS 80 500 mm H-6007757
Handling-Handgriff-Adapter für Baugröße HSA-150
Typ Artikelnummer
HG-A-H150-300-600 Handgriff-Adapter-Kit HSA-150 / HSA-300 / HSA-600 H-6007885
Ergonomisch geformte Handgriffe zur präzisen Führung des Werkzeugs (Schrauber). Vielseitige Montagemöglichkeiten mittels

Technisches Datenblatt   Handlingsystem HSA-300
DSM Messtechnik GmbH
Dieselstraße 16
73431 Aalen
Seite 17
2
Schritt
Das Werkzeug / der Schrauber wird mit einer passenden Aufnahme am Handling-Schwenkarm befestigt. Für die verwendbaren
DSM-Schrauber sind hier auf deren Baugröße abgestimmte Werkzeugaufnahmen wählbar. Die Adaption von Fremdprodukten
erfolgt mittels einer kundenspezifischen Lösung auf Anfrage.
Die Werkzeugaufnahmen des HSA-150 lassen sich mit Hilfe eines Werkzeugaufnahmen-Adapters an den Handling-Schwenkarm
HSA-300 anbringen.
Handling-Werkzeugaufnahme für Baugröße HSA-300
Typ Werkzeugaufnahme für Artikelnummer
HWA-300-DS80 DS 80 Einbauschrauber H-6008380
Handling-Werkzeugaufnahmen-Adapter für Baugröße HSA-300
Typ Artikelnummer
HWA-300-AD Adaption von Werkzeugaufnahmen vom Typ „HWA-150“ an HSA-300 H-6008153
Handling-Werkzeugaufnahme für Baugröße HSA-150 für die Verwendung mit Adapter HWA-300-AD
Typ Werkzeugaufnahme für Artikelnummer
HWA-150-DS57 DS 57 Einbauschrauber H-6008157
HWA-150-Uni-56-62 56 - 62 mm Spanndurchmesser, Universalwerkzeugaufnahme H-6008155
Technisches Datenblatt   Handlingsystem HSA-300
DSM Messtechnik GmbH
Dieselstraße 16
73431 Aalen
Seite 18
3
Schritt
Handling-Handgriff
Typ Artikelnummer
HG-ESD Standard-Handgriff in ESD-konformer Ausführung H-6007820
HG-S-ESD Handgriff mit Starttaster (2-fach) in ESD-konformer Ausführung H-6007825
HG-S-PG-ESD Handgriff mit Starttaster (2-fach) und Programmumschaltung in ESD-konformer Ausführung H-6007830
Handling-Handgriff-Kabel für Baugröße HSA-300
Typ Verbindung Kabellänge Artikelnummer
HG-K-DS57-80-160 von HG-S-ESD zu DS 57 / DS 80 160 mm H-6007958
HG-K-DS57-80-300 von HG-S-ESD zu DS 57 / DS 80 300 mm H-6007959
HG-K-DS57-80-500 von HG-S-ESD zu DS 57 / DS 80 500 mm H-6007960
HG-K-24V-4.XX von HG-S-ESD zu MultiBasic / MultiClassic / MultiPro 5 m H-6007905
HG-K-24V-5.XX von HG-S-ESD zu MultiPro 3G 5 m H-6007910
HG-K-24-oK von HG-S-ESD zu ...  (offene Kabelenden) 5 m H-6007915
HGPG-K-24-oK von HG-S-PG-ESD zu ...  (offene Kabelenden) 2 m H-6007720
HGPG-K-DS57-80-160 von HG-S-PG-ESD zu DS 57 / DS 80 160 mm H-6007755
HGPG-K-DS57-80-300 von HG-S-PG-ESD zu DS 57 / DS 80 300 mm H-6007756
HGPG-K-DS57-80-500 von HG-S-PG-ESD zu DS 57 / DS 80 500 mm H-6007757
Handling-Handgriff-Adapter für Baugröße HSA-300
Typ Artikelnummer